
 
COMUNE DI TADASUNI 

Provincia di Oristano 
 

Area Finanziaria 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Determina n°.  9 
Registro Generale 
n° 21 
 
Data  
06-02-2026 

OGGETTO: Fornitura del servizio di energia elettrica per contratti 
6035512869  6035479101  6032164730. Impegno di 
spesa in favore della Ditta Hera Comm SPA.  
Annualità 2026. 
 

CIG:  
 
 

L’anno  duemilaventisei, il giorno  sei del mese di febbraio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Richiamati: 
 il Decreto del Sindaco n. 1 del 07.01.2026, esecutivo ai sensi di legge, con il quale 

è stata conferita alla sottoscritta Dott.ssa Laura Manca, la responsabilità 
dell’Area Finanziaria, comprendente il servizio Finanziario, Economato, 
Tributario, Personale e Vigilanza; 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  
 la Legge di Bilancio 2026 n. 199 del 30.12.2025;  
 il DUP per il triennio 2026/2028, approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 15 del 23.12.2025; 
 il bilancio di previsione e relativi allegati per il triennio 2026/2028, approvato dal 

Consiglio Comunale con deliberazione n. 19 del 23.12.2025;  
 il PEG 2026/2028 approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n.1 del 

08/01/2026;  
 il Rendiconto di gestione 2024 approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 4 del 28/04/2025;  
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n.22 del 08/08/2024; 



 

 il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione del Commissario Straordinario n° 27 del 03/04/2015; 

 
Dato atto che per l’annualità 2026 il servizio di energia elettrica per il funzionamento 
dell’ente viene fornito dalla ditta Hera Comm SPA per i seguenti contratti:  

- 3038403188;  
- 3038449230;  
- 3038399457;  

 
Richiamato l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), 
del decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 
dicembre 2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di 
Servizio, attraverso apposito parere; 
 
Accertata la regolarità contributiva mediante acquisizione del Durc INAIL_52318300 
con scadenza il 10/05/2026 e ritenuto regolare; 
 
Ritenuto opportuno procedere in merito all’assunzione dell’impegno di spesa, in 
favore della Ditta Hera Comm SPA con sede legale Via Molino Rosso, 8 Imola (BO) 
P.iva 03819031208 e CF 02221101203;  
 

D E T E R M I N A 
 

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
Di impegnare, a favore della Ditta Hera Comm SPA con sede legale Via Molino Rosso, 
8 Imola (BO) P.iva 03819031208 e CF 02221101203 la somma totale di € 4.500,00 per la 
fornitura di energia elettrica; 
 
Di imputare la suddetta spesa sul capitolo 10120300 del bilancio di previsione 
2026/2028, che presenta sufficiente disponibilità;  
  
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.  
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Laura Manca Dott.ssa Laura Manca 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 



 

 
 
 


